
Flegl Václav

1888–1951 ([1976])

Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně

223101010

Archivní pomůcka č. 627
NAD č. 1399

Inventář

Zpracoval: Mgr. Radka Kinkorová

Horšovský Týn 2024

Značka archivního souboru: Flegl



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 4
Flegl, Václav (1876-1951) 4

II. Dějiny archivního souboru 6
III. Archivní charakteristika archivního souboru 6
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 7
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

7

Příloha č.1: Seznam použitých zkratek 8
Jednotky popisu 9

Životopisný materiál 9
Osobní doklady, legitimace, diplomy 9
Školní doklady 9
Vojenské doklady 9
Vysvědčení zachovalosti a nemajetnosti 9
Čestná členství, čestná uznání, diplomy 9
Pracovní doklady 10
Životopisy 10

Korespondence 10
Korespondence institucionální 10
Korespondence vydavatelská 10
Korespondence soukromá 11

Odborná, literární a umělecká činnost 11
Odborná a literární práce 11

Soupis odborné, literární a umělecké tvorby 11
Hudebně-literární práce 11

Vytištěné odborné texty o hudbě a její výuce 11
Skladatelská práce 13

Hudební tisky datované 13
Hudební tisky nedatované 17
Rukopisy vydaných skladeb 20
Další vlastní drobné skladby 21
Přípravný materiál k hudebním dílům a učebnicím, p... 24
Autorské právo 24

Přednášková činnost 24
Texty přednášek - jednotlivě 24
Pozvánky na Fleglovy odborné přednášky 25
Projevy 25

2



Veřejná činnost 25
Působení v hudebních tělesech 25

Sbormistrem Čerchovanu 25
Kronikářem Čerchovanu 25

Výuka hudby 26
Výuka hudby na gymnáziu 26
Výuka hudby na hudební škole 26

Ilustrační materiál o původci fondu 26
Fotografie a vyobrazení původce 26

Umělecká vyobrazení V. Flegla 26
Fotografie 27

Další ilustrační materiál o původci fondu 28
Sbírky původce 28

Hudebniny 28
Fotoportréty přátel 31

Kovové razítko původce 32
Rejstřík korporativní 33
Rejstřík osobní 34
Rejstřík zeměpisný 35
Rejstřík děl 36

3



I. Dějiny původce archivního souboru

dirigent, varhaník, hudební skladatel a pedagog

Užití jména: úřední, čeština

CAM: 108544

Flegl, Václav (1876-1951)

Flégl, Václav, užití: zkomolená podoba, češtinaVariantní označení:

Narození: 22. 1. 1876

místo: Hořice (Hořice, Jičín, Česko)

Úmrtí: 28. 3. 1951

místo: Domažlice (Domažlice, Česko)

zaměstnání / veřejná funkce
funkce/činnost: učitelé hudby
obor činnosti: hudba (obor)

Události:

Vztahy:
sídlo: Blatná (Blatná, Strakonice, Česko), od: 1899, do: 1899
sídlo: Domažlice (Domažlice, Česko), od: 1899, do: 1951

Životopis
Václav  Flegl  se  narodil  v  Hořicích  v  Podkrkonoší  22.  ledna  1876  v  rodině  výborného
hudebníka,  venkovského  kantora  a  místního  regenschoriho.  Od  něj  získal  první  hudební
vzdělání,  otec  jej  učil  zpěvu,  hře  na  housle,  violu,  klarinet  a  kontrabas.  V  letech  1896–
1898 studoval na pražské konzervatoři, varhanickém pododdělení, zaměřil se na hudební
nauku, harmonii, kontrapunkt a dějiny hudby. V Praze působil i jako sbormistr pěveckého
spolku Škroup. Po dokončení studia působil v roce 1899 jako ředitel kůru a učitel hudby v
Blatné.  Na samém sklonku roku 1899 byl  přijat  za  ředitele  kůru  arciděkanského kostela
Narození  Panny Marie  v  Domažlicích,  v  tomto městě  pak prožil  svůj  celý  život.
Jako domažlický regenschori spolupracoval s pěveckým literátským spolkem. Zasloužil se
o  pořízení  nových  varhan  do  kostela  Narození  Panny  Marie.  Pod  jeho  vedením zde  byly
provedeny  mše  a  církevní  skladby  Skuherského,  Gregory,  Foerstera  st.,  Fibicha,  Sychry,
Kubáta,  Treglera,  Picky,  Říhovského,  Zelinky  a  mnoha  jiných.
Skutečně  významnou  se  stala  Fleglova  pedagogická  praxe,  jak  soukromá  ve  vlastní
hudební  škole,  tak  na  gymnáziu,  v  hospodářské  škole  a  později  v  městské  škole
sborového  zpěvu,  o  jejíž  vznik  v  Domažlicích  se  velkou  měrou  zasloužil.
Kromě výuky  se  soustředil  rovněž  na  teorii  pedagogiky.  Zkušenosti  ze  své  pedagogické
praxe  zúročil  v  teoretických  úvahách  otiskovaných  v  pedagogických  hudebních
časopisech  (Hudební  výchova,  Za  hudebním  vzděláním,  Hudební  besídka)  a  také  při
tvorbě  učebnic,  z  nichž  učebnice  hry  na  klavír  (Čtyři  ruce  zmohou  více,  První  klavírní
kukátko,  Druhé  klavírní  kukátko)  a  učebnice  hry  na  housle  (Elementární  škola  houslové
hry pro nejmladší žáky) hudební pedagogové četně využívali v praxi. Václav Flegl vydával
nejprve jím složené instruktivní skladbičky pro housle a klavír, pak celé školy a průvodce
po klavírní literatuře.
Václav Flegl byl činný i na poli skladatelském, vytvořil menší chrámové skladby, sbory a
sborové úpravy různých písní. Z několika mší vyniká Mše h moll Habemus papam, skládal
i sbory a prováděl úpravy písní pro sborové provedení (Klavírní fantazie na chodské písně
ad.). Jako skladby pro vyspělejší hudebníky tiskem vyšly: Bývali Čechové, klavírní fantazie
(vlastním nákladem 1903). Václav Flegl působil v letech 1901–1940 jako sbormistr dodnes
činného  domažlického  pěveckého  sboru  Čerchovan.  S  ním  nastudoval  a  řídil  bohatý
repertoár  včetně  skladeb  Antonína  Dvořáka,  Karla  Bendla  a  Viléma  Blodka.  Pod  jeho
vedením  spolek  získal  druhou  cenu  v  Národních  pěveckých  zápasech  konaných  v

4



Plzni v roce 1925. Velkolepé koncerty se odehrály v Domažlicích zejména v roce 1926 k
výročí  25  let  trvání  Čerchovanu  a  ke  kulatinám  sbormistra,  v  roce  1938  k  výročí
sedmdesáti  let  hudební  kultury  v  Domažlicích  (odkaz  na  založení  mužského  pěveckého
spolku  Břetislav)  a  sta  let  od  narození  Hynka  Pally,  hudebního  skladatele  a  sbormistra
plzeňského  Hlaholu.  Václav  Flegl  předal  na  konci  třicátých  let  20.  století  vedení
Čerchovanu  sbormistryni  Boženě  Hezké  a  vedení  kůru  varhaníkovi  Jiřímu  Eretovi.
Václav  Flegl  zemřel  v  Domažlicích  28.  března  1951.  Hudbě  se  věnovaly  i  jeho  děti:  syn
Jaromír  je  autorem  několika  skladeb  a  dcera  Ludmila,  provdaná  Martinovská,
spolupracovala s Čerchovanem a vyučovala hudbě. Rovněž Václavovi sourozenci zasvětili
svůj život hudbě: starší Josef byl skladatelem a Ladislav vedl v rodných Hořicích hudební
školu.
Zdroje informací
Prameny
Státní  okresní  archiv  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském  Týně,  fond  Archiv  města
Domažlice.

Literatura
Československý hudební slovník osob a institucí. Svazek prvý, A–L. Praha: Státní hudební
nakladatelství, 1963.
HANA, Otomar. Václav Flegl dirigoval Čerchovan. Domažlický deník 15, č. 18, 21. 1. 2006,
s. 11.
ŠPELDA, Antonín. Hudební místopis Domažlicka. Plzeň: Západočeské nakladatelství, 1977.
Odkaz na zdroje informací
Český  hudební  slovník  osob  a  institucí:  Flegl,  Václav  [online]:  https://slovnik.
ceskyhudebnislovnik.cz/component/mdictionary/?task=record.record_detail&id=3114

INTERPI: n000007514
Národní autority ČR: jk01031391

Identifikátory:

5



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Dokumenty o svém životě a svém působení v oblasti umělecké a odborné, stejně jako ve
veřejném životě Domažlicka, uschovával a třídil původce archivního fondu Václav Flegl již
za  svého  života.  Některé  archiválie  byly  opatřeny  deskami  nebo  obaly  nadepsanými
původcem archivního fondu samým. Co se dělo s těmito písemnostmi po smrti  původce,
není  známo.  Soubor  písemností  byl  však  doplněn  (pravděpodobně  někým z  rodiny)  i  po
Fleglově  smrti,  jedná  se  především  o  doklady  o  jeho  umělecké  činnosti,  vzpomínkové
články  apod.

Archiválie pocházející  z činnosti  Václava Flegla byly do archivu předány neznámo kým a
neznámo kdy. Záznam o předání nebyl ve spisu o fondu nalezen.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Archivní  fond  Flegl  Václav  obsahuje  archiválie  pocházející  z  let  1888–1976.  V  archivním
fondu  se  nacházejí  archiválie  dokládající  osobní  život  původce,  jeho  korespondence,
archiválie dokládající jeho odbornou a uměleckou činnost, písemnosti z jeho působení ve
veřejném životě,  ilustrační  materiál  o  původci  archivního  fondu,  sbírky  původce  a  jedno
razítko hudební školy. Kovové razítko bylo do archivního fondu Flegl Václav převedeno ze
Sbírky pečetidel, štočků a razítek (NAD 416) při revizi této archivní sbírky, a to záznamem
o převedení čj. SOAP/010-0377/2010 ze dne 29. 4. 2010.

Způsob uspořádání  jednotek popisu se řídí  Základními  pravidly  pro zpracování  archiválií,
které vydal Odbor archivní správy a spisové služby MV v Praze 2013, bylo využito zejména
návodu  pro  pořádání  osobních  pozůstalostí.  Zpracování  archivního  fondu  vycházelo
rovněž z metodického pokynu ředitele Státního oblastního archivu v Plzni pro zpracování
archiválií a tvorbu archivních pomůcek z 12. března 2010 čj. SOAP/006-0767/2010 a jeho
dodatků.

Jednotky  popisu  jsou  rozděleny  do  sérií  (osobní  život  původce,  jeho  korespondence,
archiválie dokládající jeho odbornou a uměleckou činnost, písemnosti z jeho působení ve
veřejném životě, ilustrační materiál o původci archivního fondu, sbírky původce a kovové
razítko původce) a ty jsou dále členěny na série nižších úrovní.
V archivní  fondu se dochovala řada hudebních děl  původce,  ať  již  v  přípravné rukopisné
podobě nebo ve vydané tištěné podobě. Hudebniny jsou v jednotlivých sériích řazeny buď
abecedně  (tištěné  odborné  texty  o  hudbě  a  její  výuce,  hudební  tisky  nedatované,  další
vlastní  skladby),  nebo  chronologicky   (hudební  tisky  datované,  rukopisy  vydaných
skladeb), popř. v této řadě u sebe zůstala díla navazující (první, druhé vydání...). Snadné
vyhledání  určité  skladby  umožní  rejstřík  děl  generovaný  programem  ELZA.  Ten  však
obsahuje i díla, jejichž autorem nebyl Václav Flegl, např. Almanach gymnázia. V rejstříku
badatel  nenajde  odkazy  na  jednotlivé  články  Václava  Flegla,  ale  pouze  na  sborníky
uložené  v  tomto  archivním  fondu,  ve  kterých  vyšly  (poř.  č.  44–66).

Během pořádání nebyly vyřazeny žádné archiválie.

Časový rozsah nedatovaných archiválií byl stanoven na základě diplomatického rozboru a
je  uveden  v  hranatých  závorkách  nebo  v  případě  odhadnutého  časového  rozsahu  jeho
krajními  roky  oddělenými  lomítkem.

Archivní fond lze pokládat za uzavřený a přírůstky se dají očekávat jen výjimečně.

Budoucí přírůstky:

6



Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Spisy jsou poškozeny trhlinami.

Základní pravidla pro zpracování archiválií ver. 3.1. Vyšlo v Metodickém pokynu č. 4/2022
odboru archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra.
Metodický  pokyn  ředitele  SOA  v  Plzni  pro  zpracování  archiválií  a  tvorbu  archivních
pomůcek/čj.  SOAP/006–0767/2010  z  12.  3.  2010.

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archivní  fond  Flegl  Václav  obsahuje  doklady  o  životě  a  umělecké  a  odborné  činnosti
Václava  Flegla,  dirigenta,  sbormistra,  varhaníka,  ředitele  kůru,  skladatele  a  hudebního
pedagoga.  Kromě  životopisných  údajů,  poskytuje  především  informace  o  jeho  činnosti
skladatelské, ke studiu lze využít rukopisy jeho děl nebo jejich tištěná vydání (viz poř. č.
70,  Skladatelská  práce).  Flegl  byl  významnou  hudební  osobností  Domažlic,  a  proto
písemnosti dochované v tomto archivním fondu mohou posloužit rovněž bádání o hudební
minulosti  města.  Zapsal  se  rovněž  do  historie  pěveckého  spolku  Čerchovan,  s  nímž
spolupracoval  téměř  celou  první  polovinu  20.  století,  a  rovněž  do  historie  hudebního
školství  ve  městě.  V  archivním  fondu  jsou  uloženy  fotografie,  které  ilustrují  Fleglovu
životní  pouť.  Kvalitu  Fleglovy  umělecké  činnosti  dosvědčují  také  dochované  diplomy  a
čestná  uznání,  z  nichž  některá  jsou  uměleckými  díly  jeho  přátel  (viz  diplom  malovaný
Janem  Paroubkem,  fas  1).
Posteriora archivního fondu tvoří většinou posmrtná vydání Fleglových děl nebo novinové
výstřižky s články týkajícími se Václava Flegla a jeho díla.
Archiválie  tohoto  archivního  fondu  mohou  přispět  k  poznání  kulturní  historie  města
Domažlice  i  k  seznámení  se  s  tehdejší  hudební  pedagogikou.

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
rukopisy 52 1894–[1940]
razítka 1 [1900]–[1920]
kartony 6 1888–1951 ([1976])
fascikly 1 1926–1947
kresby 3 1939–1946
fotografie na papírové podložce 91 [1920]–1946
tisky po roce 1800 81 1903–1950 ([1971])

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Archivní fond Václav Flegl uspořádala a archivní pomůcku k němu  v softwarové aplikaci
ELZA (software pro elektronické zpracování archiválií) zpracovala Mgr. Radka Kinkorová.

Prameny a literatura:

Viz Zdroje informací v I. kapitole.

Zpracovatel jednotky popisu: Kinkorová, Radka, Mgr. (působnost od 2003-)

Datum popisu: 26. 6. 2024

7



Příloha č. 1 

Seznam použitých zkratek 

čj.    číslo jednací 

ej    evidenční jednotka 

ELZA   program pro elektronické zpracování archiválií 

fas   fascikl 

fsn   fotografie na papírové podložce 

inv. č.   inventární číslo 

kar   karton 

kre   kresba 

MV   ministerstvo vnitra 

NAD   Národní archivní dědictví 

poř. č.   pořadové číslo 

raz   razítko  

rkp   rukopis 

roč.    ročník 

s.   strana 

SOAP   Státní oblastní archiv v Plzni 

tip   tisk po roce 1800 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 8  



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

223101010/1399 1

Flegl Václav

1 21

Životopisný materiál

1/1 32

Osobní doklady, legitimace, diplomy

1/1//1 4 kar 1/13

Legitimace člena pěveckého a hudebního spolku Čerchovan 1901

1/1//2 5 kar 1/23

Členský průkaz Syndikátu českých skladatelů, mj. průkazová
fotografie V. Flegla

1946

1/1//3 6 kar 1/33

Členský průkaz Svazu československých skladatelů 1949–1951

1/2 72

Školní doklady

1/2//1 8 kar 1/43

Školní vysvědčení a osvědčení o kurzech 1888–1903

1/3 92

Vojenské doklady

1/3//1 10 kar 1/53

Sdělení k odvodu, sdělení branného výboru Sokola,
domobranecká legitimace, lékařská zpráva

1912–1921

1/4 112

Vysvědčení zachovalosti a nemajetnosti

1/4//1 12 kar 1/63

Vysvědčení zachovalosti a nemajetnosti 1896–1904

1/5 132

Čestná členství, čestná uznání, diplomy

1/5//1 14 kar 1/73

Čestná členství (Sdružení chodského národopisu v
Domažlicích, Českoslovanská jednota hudebních stavů)

1938–1945

1/5//2 15 kar 1/83

Pochvalná uznání (města Domažlice, českobudějovického
biskupství, Pěvecké obce československé aj.)

1901–1935

1/5//3 163

Diplomy

1/5//3/1 17 fas 1/14

Diplom čestného člena Čerchovanu vytvořený Janem
Paroubkem

1926

autor: Paroubek, Jan (1877-1962)

1/5//3/2 18 fas 1/24

Diplom - přání k šedesátým narozeninám V. Flegla od
arciděkanského úřadu v Domažlicích a sboru

1936

9



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

arciděkanského chrámu s fotografií varhan arciděkanského
chrámu

1/5//3/3 19 fas 1/34

Diplom - jmenování čestným sbormistrem Čerchovanu, na
diplomu vyobrazeny Domažlice

16. 11. 1937

akvarel Jana Paroubka
autor: Paroubek, Jan (1877-1962)

1/5//3/4 20 fas 1/44

Uznání zásluh Václava Flegla o hudební pedagogiku udělené
Československou jednotou hudebních stavů v Praze

6. 2. 1938

1/5//3/5 21 fas 1/54

Diplom - poděkování za vykonanou práci od chrámového
sboru s vyobrazením arciděkanského kostela v Domažlicích

2. 3. 1947

akvarel, autor Fronk
autor: Fronk (působnost od 1946-působnost do 1947)

1/6 222

Pracovní doklady

1/6//1 23 kar 1/93

Jmenování ředitelem kůru arciděkanského kostela v
Domažlicích

1899

1/6//2 24 kar 1/103

Osvědčení o práci sbormistra pěveckého a hudebního
spolku Čerchovan

1906

1/7 252

Životopisy

1/7//1 26 kar 1/113

Dotazník o životopisných datech a práci pro Pazdírkův
hudební slovník naučný

1931

1/7//2 27 kar 1/123

Podklady k rodinné kronice 1906–1932

2 281

Korespondence

2/1 292

Korespondence institucionální

2/1//1 30 kar 1/133

Korespondence s Ochranným sdružením autorským 1928–1950

2/1//2 31 kar 1/143

Korespondence se Syndikátem českých skladatelů 1946–1950

2/2 322

Korespondence vydavatelská

2/2//1 33 kar 1/153

Korespondence v záležitosti vydání díla Elementární škola
hry na housle

1905–1938

2/2//2 34 kar 2/13

10



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Korespondence v záležitosti vydání díla Elementární klavírní
škola

1932–1936

2/3 352

Korespondence soukromá

2/3//1 36 kar 2/23

Blahopřání Václavu Fleglovi k 50., 60., 65., 70. a 75.
narozeninám (mj. soupis členů spolku Čerchovan v roce
1926 a 1947)

1926–1951

3 371

Odborná, literární a umělecká činnost

3/1 382

Odborná a literární práce

3/1/1 393

Soupis odborné, literární a umělecké tvorby

3/1/1//1 40 kar 2/34

Soupis odborné, literární a skladatelské tvorby V. Flegla 1934–1974

3/1/2 413

Hudebně-literární práce

3/1/2/1 424

Vytištěné odborné texty o hudbě a její výuce

3/1/2/1//1 43 tip 15

Publikace Průvodce mladého pianisty 1931
místo vydání: Praha (Česko)
autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)

3/1/2/1//2 44 tip 25

Publikace Prvouka mladého houslisty 1935
autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/2/1//3 45 tip 35

Publikace Technická a teoretická průprava k počátkům hry
klavírní

[1930]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Cyrillo-Methodějská knihtiskárna a nakladatelství V. Kotrba (Praha, Česko :
působnost od 1930-působnost do 1945)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/2/1//4 46 kar 2/45

Periodikum Hudba a škola, číslo 4, 1929, s článkem Václava
Flegla Městská škola sborového zpěvu v Domažlicích, str.
56-57

1929

3/1/2/1//5 47 kar 2/55

Periodikum Hudba a škola, číslo 4, 1930, s článkem Václava
Flegla Nová metoda instrumentálního vyučování, str. 56-57

1930

3/1/2/1//6 48 kar 2/65

Periodikum Hudební besídka z května 1925 s článkem 1925

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Václava Flegla Pěstujme hudbu a zpěv!, str. 146-147

3/1/2/1//7 49 kar 2/75

Periodikum Hudební besídka ze září 1926 s článkem Václava
Flegla Mladým houslistům a jejich rodičům, str. 8

1926

3/1/2/1//8 50 kar 2/85

Periodikum Hudební besídka ze září 1927 s článkem Václava
Flegla Umění v životě a život v umění, str. 2

1927

3/1/2/1//9 51 kar 2/95

Periodikum Hudební národ ze října 1932 s článkem Václava
Flegla Methoda - cesta, která vede k cíli, str. 23-24

1932

3/1/2/1//10 52 kar 2/105

Periodikum Hudební ročenka z roku 1928 s článkem Václava
Flegla O houslové výchově, str. 86-93

1928

3/1/2/1//11 53 kar 2/115

Periodikum Hudební výchova z května 1921 s článkem
Václava Flegla Prostředky k popularizování hudební
výchovy, str. 75-76

1921

3/1/2/1//12 54 kar 2/125

Periodikum Hudební výchova z prosince 1921 s článkem
Václava Flegla Dítky málo hudebně nadané a nedbalé mají
býti z učení vylučovány?, str. 158-160

1921

3/1/2/1//13 55 kar 2/135

Periodikum Hudební výchova z července 1922 s článkem
Václava Flegla Několik poznámek k osnovám, str. 90-93

1922

3/1/2/1//14 56 kar 2/145

Periodikum Hudební výchova, číslo 6-7, 1923, s článkem
Václava Flegla Několik poznámek k osnovám, str. 83-85

1923

3/1/2/1//15 57 kar 2/155

Periodikum Hudební výchova, číslo 6-7, 1924, s článkem
Václava Flegla O úkolech hudební výchovy a kterak jich
dosíci, str. 91

1924

3/1/2/1//16 58 kar 2/165

Periodikum Hudební výchova, číslo 8, 1924, s článkem
Václava Flegla Osnovy pro vyučování hře na klavír a housle,
str. 118-119

1924

3/1/2/1//17 59 kar 2/175

Periodikum Hudební výchova, číslo 9, 1924, s článkem
Václava Flegla Osnovy pro vyučování hře na klavír a housle,
str. 128-131

1924

3/1/2/1//18 60 kar 2/185

Periodikum Hudební výchova, číslo 6-7, 1925, s článkem
Václava Flegla Několik prvních lekcí při vyučování houslím,
str. 82-83

1925

3/1/2/1//19 61 kar 2/195

Periodikum Hudební výchova, číslo 5-6, 1926, s článkem
Václava Flegla Hrstka úvah o dobrých a špatných školách
pro vyučování na hudební nástroje, str. 68-70

1926

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/1/2/1//20 62 kar 2/205

Periodikum Hudební výchova, číslo 12, 1931, s článkem
Václava Flegla Technická a teoretická průprava k počátkům
hry klavírní, str. 43-47

1931

3/1/2/1//21 63 kar 2/215

Periodikum Hudební zpravodaj, číslo 9, 1932, s článkem
Václava Flegla Nová škola hry klavírní, str. 12

1932

3/1/2/1//22 64 kar 2/225

Periodikum Hudební zpravodaj, číslo 8, 1933, s článkem
Václava Flegla Vyřešený problém, str. 1

1933

3/1/2/1//23 65 kar 2/235

Periodikum Lyra, číslo 5, 1911, s článkem Václava Flegla K
organizaci hudebního školství, str. 1-2

1911

3/1/2/1//24 66 kar 2/245

Periodikum Pazdírkův hudební rádce s článkem Václava
Flegla Cvičení, str. 8

1935

3/1/2/1//25 67 kar 2/255

Periodikum Tempo : listy Hudební Matice z března 1931 s
článkem Václava Flegla O elementárním vyučování hudbě,
str. 229

1931

3/1/2/1//26 68 kar 2/265

Periodikum Věstník pěvecký a hudební, číslo 6, 1928, s
článkem Václava Flegla Kdy možno očekávati od škol
sborového zpěvu zjevný výsledek, str. 71-72

1928

3/1/2/1//27 69 kar 2/275

Odborné texty o hudbě a hudební výchově - výstřižky z
novin

1903–1941

3/1/3 703

Skladatelská práce

3/1/3/1 714

Hudební tisky datované

3/1/3/1//1 72 tip 45

Hudební tisk Pange lingua pro smíšený sbor na cantus
firmus Bože před tvou velebností

1903

vydavatel/nakladatel: Flegl, Václav (1876-1951)
místo vydání: Domažlice (Domažlice, Česko)

3/1/3/1//1/1 736

Pange lingua pro smíšený sbor na cantus firmus Bože před tvou velebností
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)
místo vzniku: Domažlice (Domažlice, Česko)

3/1/3/1//2 74 tip 55

Hudební tisk Bývali Čechové, piano na 2 ruce 1903
autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Flegl, Václav (1876-1951)
místo vydání: Domažlice (Domažlice, Česko)

3/1/3/1//2/1 756

Bývali Čechové
autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

místo vzniku: Domažlice (Domažlice, Česko)

3/1/3/1//3 76 tip 65

Hudební tisk Vánoční hvězdy : deset nejoblíbenějších
lidových koled pro klavír, nebo zpěv a klavír

1920

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//4 77 tip 75

Hudební tisk Vánoční hvězdy II : deset nejoblíbenějších
lidových koled pro klavír, nebo zpěv a klavír

1920

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//5 78 tip 85

Hudební tisk Koledový dáreček : oblíbené vánoční písně v
rozsahu 5-6 tónů

1922

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//6 79 tip 95

Hudební tisk Vínek z národních písní 1927
autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Jan Holub (firma : Holice, Holice, Pardubice, Česko : působnost od 1927-
působnost do 1948)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//7 80 tip 105

Hudební tisk Pět snadných variací na národní píseň Aby nás
Pán Bůh miloval : pro klavír na dvě ruce

1930

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//8 81 tip 115

Hudební tisk Elementární škola hry klavírní na podkladě
národních písní, díl I. (1. vydání)

1931

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//9 82 tip 125

Hudební tisk Elementární škola hry klavírní na podkladě
národních písní, díl I. (2. vydání)

1931

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//10 83 tip 135

Hudební tisk Elementární škola hry klavírní na podkladě
národních písní, díl I. (3. vydání)

1931

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/1/3/1//11 84 tip 145

Hudební tisk Elementární škola hry klavírní na podkladě
národních písní, díl I.(4. vydání)

1944

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//12 85 tip 155

Hudební tisk Elementární škola hry klavírní na podkladě
národních písní, díl II. (1. vydání)

1932

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//13 86 tip 165

Hudební tisk Elementární škola hry klavírní na podkladě
národních písní, díl II. (2. vydání)

1932

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//14 87 tip 175

Hudební tisk Elementární škola hry klavírní, III. díl 1932
autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//15 88 tip 185

Hudební tisk Čtyři ruce zmohou více : 25 národních písní ve
čtyřruční úpravě pro dva začátečníky

1935

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//16 89 tip 195

Hudební tisk První klavírní kukátko : 30 programních
skladbiček pro začátečníky

1935

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//17 90 tip 205

Hudební tisk Druhé klavírní kukátko : 15 programních
skladbiček pro začátečníky

1936

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//18 91 tip 215

Hudební tisk Třetí klavírní kukátko : 10 instruktivních
skladbiček

1937

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//19 92 tip 225

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Hudební tisk Pohledy z Čech : výběr národních písní pro
housle a klavír ve snadném slohu

1937

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//20 93 tip 235

Hudební tisk První houslová čítanka 1937
autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//21 94 tip 245

Hudební tisk Druhá houslová čítanka 1937
autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//22 95 tip 255

Hudební tisk Třetí houslová čítanka 1939
autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//23 96 tip 265

Hudební tisk V hračkářském krámě : deset programových
skladbiček pro klavíristy ve snadném slohu

1939

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//24 97 tip 275

Hudební tisk Klavírní fantasie na chodské písně 1946
autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//25 98 tip 285

Hudební tisk Chodský kolo 1947
autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Československá obec sokolská (Praha, Česko : 1904-působnost do 1952)

3/1/3/1//26 99 tip 295

Hudební tisk Dvě snadné fantasie na národní písně 1948
autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Jan Holub (firma : Holice, Holice, Pardubice, Česko : působnost od 1927-
působnost do 1948)
místo vydání: Holice (Pardubice, Česko)

3/1/3/1//27 100 tip 305

Hudební tisk Koledový dáreček : vánoční písně 1950
autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Orbis (Praha, Česko : 1950-1990)

3/1/3/1//28 101 tip 315

Hudební tisk Koledový dáreček : vánoční písně [1952]

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Orbis (Praha, Česko : 1950-1990)

3/1/3/1//29 102 tip 325

Hudební tisk Koledový dáreček nejmladším pianistům [1970]
autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Supraphon, n. p. Praha (Praha, Česko : 1969-asi 1989)

3/1/3/1//30 103 tip 335

Hudební tisk Vánoční hvězdy : deset nejoblíbenějších
lidových koled pro klavír, nebo zpěv a klavír

1950

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Orbis (Praha, Česko : 1950-1990)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//31 104 tip 345

Hudební tisk Vánoční hvězdy : deset nejoblíbenějších
lidových koled pro klavír, nebo zpěv a klavír

[1952]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Orbis (Praha, Česko : 1950-1990)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//32 105 tip 355

Hudební tisk Koledový dáreček : vánoční písně 1957
autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Odeon, nakladatelství krásné literatury a umění (Nové Město, Praha, Česko :
1953-1995)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//33 106 tip 365

Hudební tisk Čtyři ruce zmohou více : 25 národních písní ve
čtyřruční úpravě pro dva začátečníky

[1960]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Odeon, nakladatelství krásné literatury a umění (Nové Město, Praha, Česko :
1953-1995)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//34 107 tip 375

Hudební tisk Klavírní kukátko [1970]
autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Supraphon, n. p. Praha (Praha, Česko : 1969-asi 1989)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/1//35 108 tip 385

Hudební tisk Čtyři ruce zmohou více : 25 národních písní ve
čtyřruční úpravě pro dva začátečníky

[1971]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Supraphon, n. p. Praha (Praha, Česko : 1969-asi 1989)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/2 1094

Hudební tisky nedatované

3/1/3/2//1 110 tip 395

Hudební tisk Elementární škola hry houslové : průprava ke
stávajícím školám houslovým, sešit 1

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Flegl, Václav (1876-1951)
místo vydání: Domažlice (Domažlice, Česko)

3/1/3/2//2 111 tip 405

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Hudební tisk Elementární škola hry houslové : průprava ke
stávajícím školám houslovým, sešit 3

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Flegl, Václav (1876-1951)
místo vydání: Domažlice (Domažlice, Česko)

3/1/3/2//3 112 tip 415

Hudební tisk Elementární škola hry houslové : průprava ke
stávajícím školám houslovým, sešit 4

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Flegl, Václav (1876-1951)
místo vydání: Domažlice (Domažlice, Česko)

3/1/3/2//4 113 tip 425

Hudební tisk Elementární škola hry houslové : průprava ke
stávajícím školám houslovým, sešit 1 - opravené vydání

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Flegl, Václav (1876-1951)
místo vydání: Domažlice (Domažlice, Česko)

3/1/3/2//5 114 tip 435

Hudební tisk Elementární škola hry houslové : průprava k
dosavadním školám houslovým, sešit 2 - opravené vydání

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Flegl, Václav (1876-1951)
místo vydání: Domažlice (Domažlice, Česko)

3/1/3/2//6 115 tip 445

Hudební tisk Elementární škola hry houslové : průprava ke
stávajícím školám houslovým, sešit 3 - opravené vydání

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Flegl, Václav (1876-1951)
místo vydání: Domažlice (Domažlice, Česko)

3/1/3/2//7 116 tip 455

Hudební tisk Elementární škola hry houslové : průprava ke
stávajícím školám houslovým, sešit 4 - opravené vydání

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Flegl, Václav (1876-1951)
místo vydání: Domažlice (Domažlice, Česko)

3/1/3/2//8 117 tip 465

Hudební tisk Elementární škola houslové hry pro nejmladší
žáky, sešit 1 - třetí opravené a rozšířené vydání

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Československá jednota hudebních stavů (Praha, Česko : 1896-1948)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/2//9 118 tip 475

Hudební tisk Elementární škola houslové hry pro nejmladší
žáky, sešit 2 - třetí opravené a rozšířené vydání

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Československá jednota hudebních stavů (Praha, Česko : 1896-1948)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/2//10 119 tip 485

Hudební tisk Elementární škola houslové hry pro nejmladší
žáky, sešit 3 - třetí opravené a rozšířené vydání

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Československá jednota hudebních stavů (Praha, Česko : 1896-1948)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/2//11 120 tip 495

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Hudební tisk Elementární škola houslové hry pro nejmladší
žáky, sešit 4 - třetí opravené a rozšířené vydání

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Československá jednota hudebních stavů (Praha, Česko : 1896-1948)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/2//12 121 tip 505

Hudební tisk Elementární škola hry houslové, sešit 1 - čtvrté
vydání

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Československá jednota hudebních stavů (Praha, Česko : 1896-1948)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/2//13 122 tip 515

Hudební tisk Elementární škola hry houslové, sešit 2 - čtvrté
vydání

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Československá jednota hudebních stavů (Praha, Česko : 1896-1948)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/2//14 123 tip 525

Hudební tisk Elementární škola hry houslové, sešit 3 - čtvrté
vydání

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Československá jednota hudebních stavů (Praha, Česko : 1896-1948)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/2//15 124 tip 535

Hudební tisk Elementární škola hry houslové, sešit 1 - čtvrté
"A" vydání

[1943]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Československá jednota hudebních stavů (Praha, Česko : 1896-1948)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/2//16 125 tip 545

Hudební tisk Elementární škola houslové hry, sešit 4 - čtvrté
"A" vydání

[1943]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Československá jednota hudebních stavů (Praha, Česko : 1896-1948)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/2//17 126 tip 555

Hudební tisk Deset národních písní z Chodska : pro zpěv a
klavír

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Jan Holub (firma : Holice, Holice, Pardubice, Česko : působnost od 1927-
působnost do 1948)
místo vydání: Holice (Pardubice, Česko)

3/1/3/2//18 127 tip 565

Hudební tisk Houslistův Štědrý den : deset idylických
programových skladbiček v nejsnazším slohu pro jedny
housle

[1937]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/2//19 128 tip 575

Hudební tisk Konáš poslední svou cestu, Leť duše : dva
smuteční smíšené sbory

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Jan Holub (firma : Holice, Holice, Pardubice, Česko : působnost od 1927-
působnost do 1948)

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

místo vydání: Holice (Pardubice, Česko)

3/1/3/2//19/1 1296

Konáš poslední svou cestu : smuteční smíšený sbor
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/2//19/2 1306

Leť duše : smuteční smíšený sbor
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/2//20 131 tip 585

Hudební tisk Kytice z národních písní pro dvoje housle a
klavír

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatel Otakar Pokoj (Veveří, Brno, Brno-město, Česko : asi 1928-asi 1949)
místo vydání: Brno (Brno-město, Česko)

3/1/3/2//21 132 tip 595

Hudební tisk Štědrovečrní hostina : cyklus vánoční poesie a
hudby pro mladé pianisty

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)
místo vydání: Praha (Česko)

3/1/3/2//22 133 tip 605

Hudební tisk V smutku den, Život časný : dva smuteční
smíšené sbory

[1930]–[1940]

autor textu: Flegl, Václav (1876-1951)
vydavatel/nakladatel: Jan Holub (firma : Holice, Holice, Pardubice, Česko : působnost od 1927-
působnost do 1948)
místo vydání: Holice (Pardubice, Česko)

3/1/3/2//22/1 1346

V smutku den : smuteční smíšený sbor
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/2//22/2 1356

Život časný
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/3 1364

Rukopisy vydaných skladeb

3/1/3/3//1 137 rkp 15

Rukopis skladby Pange lingua pro smíšený sbor na cantus
firmus Bože před tvou velebností

1902

autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/3//2 138 rkp 25

Rukopis skladby Vánoční hvězdy : deset nejoblíbenějších
lidových koled pro klavír, nebo zpěv a klavír

1919

autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/3//3 139 rkp 35

Rukopis skladby Pět snadných variací na národní píseň Aby
nás Pán Bůh miloval : pro klavír na dvě ruce

[1920]

autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/3//4 140 rkp 45

Rukopis skladby Chodský kolo [1920]

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/3//5 141 rkp 55

Rukopis hudebniny Deset národních písní z Chodska : pro
zpěv a klavír

[1920]

autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/3//6 142 rkp 65

Rukopis hudebniny Malá klavírní fantasie na chodské písně [1920]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/3//7 143 rkp 75

Rukopis hudebniny V hračkářském krámě : deset
programových skladbiček pro klavíristy ve snadném slohu

1939

autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/3//8 144 rkp 85

Rukopis hudebniny Čtyři ruce zmohou více : 25 národních
písní ve čtyřruční úpravě pro dva začátečníky

[1930]–[1940]

autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/3//9 145 rkp 95

Rukopis hudebniny První houslová čítanka [1930]–[1940]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/3//10 146 rkp 105

Rukopis hudebniny Druhá houslová čítanka [1930]–[1940]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/3//11 147 rkp 115

Rukopis hudebniny Třetí houslová čítanka [1930]–[1940]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/3//12 148 rkp 125

Rukopis hudebniny Příprava ke hře v houslových polohách, I.
díl

[1930]–[1940]

autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/3//13 149 rkp 135

Rukopis hudebniny Příprava ke hře v houslových polohách,
II. díl

[1930]–[1940]

autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/3//14 150 rkp 145

Rukopis hudebniny Missa prima, orchestrální partitura 1917
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/3//15 151 rkp 155

Rukopis hudebniny Missa Habemus papam pro smíšený sbor
a varhany

[1930]

autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4 1524

Další vlastní drobné skladby

3/1/3/4//1 153 rkp 165

Notový záznam Bratru Josefovi k šedesátinám [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//2 154 rkp 175

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Notový záznam Čarovné květy [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//3 155 rkp 185

Notový záznam Česká mše [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//4 156 rkp 195

Notový záznam Dalibor v Hořicích [1910]–[1940]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//5 157 rkp 205

Notový záznam Domažlická chmelovina 1939
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//6 158 rkp 215

Notový záznam Dvě mariánské vložky [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//7 159 rkp 225

Notový záznam Dva přípitky MUDr. Halíkovi [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//8 160 rkp 235

Notový záznam Jarní rozjímání [1910]–[1940]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//9 161 rkp 245

Notový záznam Klavírní fantasie na chodské písně [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//10 162 rkp 255

Notový záznam Klavírní zábavy 1939
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//11 163 rkp 265

Notový záznam K svatému Vojtěchu [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//12 164 rkp 275

Notový záznam Hanička - mazurka [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//13 165 rkp 285

Notový záznam Hesla 1916
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//14 166 rkp 295

Notový záznam Heslo pěveckého spolku Čerchovan [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//15 167 rkp 305

Notový záznam Chodské kolo [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//16 168 rkp 315

Notový záznam Chodské  písně pro nejmladší pianisty [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

22



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/1/3/4//17 169 rkp 325

Notový záznam Malá klavírní fantasie na píseň U panského
dvora

[1910]–[1930]

autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//18 170 rkp 335

Notový záznam Matce [1910]–[1940]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//19 171 rkp 345

Notový záznam mše - instrumentální 1916–1917
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//20 172 rkp 355

Notový záznam Na hvězdy [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//21 173 rkp 365

Notový záznam Offertorium [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//22 174 rkp 375

Notový záznam Ó, matko Páně [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//23 175 rkp 385

Notový záznam Pastorální Pange lingua 1914
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//24 176 rkp 395

Notový záznam Pět lidových písní [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//25 177 rkp 405

Notový záznam Píseň české omladiny [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//26 178 rkp 415

Notový záznam Pohřební písně [1920]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//27 179 rkp 425

Notový záznam Slavnostní sbor k instalaci Václava Nového
děkanem

1917

autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//28 180 rkp 435

Notový záznam Sokolstvo národům [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//29 181 rkp 445

Notový záznam Svatý Jiří [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//30 182 rkp 455

Notový záznam T. G. Masarykovi [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//31 183 rkp 465

23



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Notový záznam Třasák 1894
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//32 184 rkp 475

Notový záznam Tři přípitky MUDr. Halíkovi k sedmdesátinám [1910]–[1940]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//33 185 rkp 485

Notový záznam Ty naše husičky [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//34 186 rkp 495

Notový záznam Vzpomínka na Zdeničku 1932
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//35 187 rkp 505

Notový záznam Za svůj národ [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/4//36 188 rkp 515

Notový záznam Zdravice k sedmdesátinám J. B. Foerstera [1910]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

3/1/3/5 1894

Přípravný materiál k hudebním dílům a učebnicím, propagace, posudky a
reference

3/1/3/5//1 190 kar 3/15

Záznamy a doklady k Elementární škole hry klavírní
(rukopisné poznámky, korespondence s vydavateli,
posudky)

1930–1931

3/1/3/5//2 191 kar 3/25

Záznamy a doklady k Prvouce mladého houslisty (rukopisné
poznámky, korespondence s vydavateli, propagace,
posudky a reference)

1934–1935

3/1/3/5//3 192 kar 4/15

Přípravný materiál k učebnici klavírní školy 1930

3/1/3/5//4 193 kar 4/25

Přípravný materiál k učebnicím Prvý čtyřruční slabikář I-IV a
Úlohy z teorie hudby

[1920]–[1940]

3/1/3/5//5 194 kar 4/35

Reklamní letáčky inzerující Fleglovy učebnice [1920]–[1940]

3/1/3/6 1954

Autorské právo

3/1/3/6//1 196 kar 4/45

Přehled vyúčtování autorských honorářů, smlouvy o
autorském právu, postoupení autorského práva

1927–1950

3/1/4 1973

Přednášková činnost

3/1/4/1 1984

Texty přednášek - jednotlivě

24



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

3/1/4/1//1 199 kar 4/55

O církevní hudbě s úvodem o zpěvu, přednesena ve spolku
sv. Cecílie

1901

3/1/4/1//2 200 kar 4/65

K reformě hudebního školství, přednesena na členské schůzi
Čerchovanu

1910

3/1/4/1//3 201 kar 4/75

O hudební výchově, přednesena v osvětovém sboru 1921

3/1/4/1//4 202 kar 4/85

O úkolech hudební výchovy, přednesena v osvětové sboru 1921

3/1/4/1//5 203 kar 4/95

Referát připravený pro schůzi projednávající zřízení městské
hudební školy

[1923]

3/1/4/1//6 204 kar 4/105

Referát připravený pro první schůzi důvěrnického sboru
městské hudební školy

1923

3/1/4/1//7 205 kar 4/115

O hudební výchově mládeže [1920]–[1930]

3/1/4/2 2064

Pozvánky na Fleglovy odborné přednášky

3/1/4/2//1 207 kar 4/125

Pozvánky na přednášky o úkolech hudební výchovy a o
zřízení městské hudební školy

1923

3/1/4/3 2084

Projevy

3/1/4/3//1 209 kar 4/135

Projevy na výročních produkcích Fleglovy hudební školy 1900–1906

4 2101

Veřejná činnost

4/1 2112

Působení v hudebních tělesech

4/1/1 2123

Sbormistrem Čerchovanu

4/1/1//1 213 kar 5/14

Soupis sborů nacvičených s Čerchovanem 1901–1936

4/1/1//2 214 kar 5/24

Poděkování V. Flegla Čerchovanu za přání k jeho
sedmdesátinám

1946

4/1/2 2153

Kronikářem Čerchovanu

4/1/2//1 216 kar 5/34

Pěvecké (hudební) školství při spolku Čerchovan (poznámky
pro zamýšlenou kroniku)

1904–1911

25



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

4/2 2172

Výuka hudby

4/2/1 2183

Výuka hudby na gymnáziu

4/2/1//1 219 tip 614

Výroční zpráva gymnázia 1910
vydavatel/nakladatel: Knihtiskárna Emanuela Prunara (Domažlice, Domažlice, Česko : 1886-
působnost do 1921)
místo vydání: Domažlice (Domažlice, Česko)

4/2/1//2 220 tip 624

Výroční zpráva gymnázia 1918
vydavatel/nakladatel: Knihtiskárna Josef Bartoloměj Zápotočný (Plzeňské Předměstí, Rokycany,
Rokycany, Česko : 1896-1950)
místo vydání: Rokycany (Rokycany, Česko)

4/2/1//3 221 tip 634

Almanach k 50. výročí gymnázia 1921
autor textu: Strejček, Emanuel, Dr. (1882-1964)
vydavatel/nakladatel: Knihtiskárna Emanuela Prunara (Domažlice, Domažlice, Česko : 1886-
působnost do 1921)
místo vydání: Domažlice (Domažlice, Česko)

4/2/2 2223

Výuka hudby na hudební škole

4/2/2//1 223 kar 5/44

Zamítnutí zřízení hudební školy v Domažlicích 1923

4/2/2//2 224 kar 5/54

Záznamy z přípravného výboru k založení hudební školy v
Domažlicích

1922–1924

4/2/2//3 225 kar 5/64

Písemnosti k přípravě na výuku ve vlastní hudební škole a v
městské hudební škole

1896–1930

4/2/2//4 226 kar 5/74

Programy výročních produkcí Městské školy sborového
zpěvu v Domažlicích

1925–1933

4/2/2//5 227 kar 5/84

Inzeráty pěvecké a hudební školy Václava Flegla 1899–[1920]

4/2/2//6 228 fsn 1-244

Fotografie z produkce hudební školy Hračkářský krám
předvedené 20. 1. 1946

1946

fotografie na papírové podložce: 24; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Domažlice (Domažlice, Česko)

5 2291

Ilustrační materiál o původci fondu

5/1 2302

Fotografie a vyobrazení původce

5/1/1 2313

26



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Umělecká vyobrazení V. Flegla

5/1/1//1 232 kre 14

Portrét Václava Flegla 1939
autorské dílo: Václav Flegl (obraz : 1939-)

5/1/1//2 233 kre 24

Portrét Václava Flegla 1941
autorské dílo: Václav Flegl (Václav Amort : obraz : 1941-)
technické zpracování: Amort, Václav (1891-1967)
výtvarná stránka: Amort, Václav (1891-1967)

5/1/1//3 234 kre 34

Portrét Václava Flegla červen 1946
autorské dílo: Václav Flegl (Fronk : obraz : 1946-)
technické zpracování: Fronk (působnost od 1946-působnost do 1947)
výtvarná stránka: Fronk (působnost od 1946-působnost do 1947)

5/1/2 2353

Fotografie

5/1/2//1 236 fsn 254

Fotografie kresby portrétu Václava Flegla od Václava
Amorta z roku 1941 (uložené pod kre 1)

[1941]

černobílá fotografie

5/1/2//2 237 fsn 264

Fotografie busty Václava Flegla od Václava Amorta [1941]
černobílá fotografie
fotograf: Fotoateliér Tauber (Hořejší Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1882-působnost do
1941)
místo vzniku: Domažlice (Domažlice, Česko)

5/1/2//3 238 fsn 274

Fotografie členů spolku literátů v Domažlicích 1933
černobílá fotografie
fotograf: Fotoateliér Tauber (Hořejší Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1882-působnost do
1941)
místo vzniku: Domažlice (Domažlice, Česko)
místo fotografování: Domažlice (Domažlice, Česko)

5/1/2//4 239 fsn 284

Fotografie abiturientů gymnázia v Domažlicích při schůzce
na oslavu 20 let od maturity s Václavem Fleglem 6. 7. 1933

1933

černobílá fotografie
místo fotografování: Domažlice (Domažlice, Česko)

5/1/2//5 240 fsn 29-434

Fotografie absolventek hospodyňských kurzů s Václavem
Fleglem

1923–1941

fotografie na papírové podložce: 15; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Domažlice (Domažlice, Česko)

5/1/2//6 241 fsn 44-594

Fotografie absolventů městské školy sborového zpěvu s
Václavem Fleglem

1924–1932

fotografie na papírové podložce: 16; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Domažlice (Domažlice, Česko)

27



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

5/1/2//7 242 fsn 60-764

Fotografie absolventů hudební školy Václava Flegla 1931–1946
fotografie na papírové podložce: 17; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Domažlice (Domažlice, Česko)

5/1/2//8 243 fsn 774

Fotografie dárku k padesátinám Václava Flegla od
Čerchovanu

1926

černobílá fotografie
místo fotografování: Domažlice (Domažlice, Česko)

5/1/2//9 244 fsn 78-854

Fotografie z koncertu k 65. narozeninám Václava Flegla a
40. výročí trvání Čerchovanu

1941

fotografie na papírové podložce: 8; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Domažlice (Domažlice, Česko)

5/1/2//10 245 fsn 86-874

Fotografie z koncertu k 70. narozeninám Václava Flegla 1946
fotografie na papírové podložce: 2; EJ
černobílá fotografie
místo fotografování: Domažlice (Domažlice, Česko)

5/1/2//11 246 fsn 884

Fotografie chrámového sboru domažlického arciděkanského
kostela pod vedením Václava Flegla při primici

1939

černobílá fotografie
místo fotografování: Domažlice (Domažlice, Česko)

5/1/2//12 247 fsn 894

Fotografie chrámového sboru domažlického arciděkanského
kostela pod vedením Václava Flegla při instalaci arciděkana
Antonyho

1940

černobílá fotografie
místo fotografování: Domažlice (Domažlice, Česko)

5/2 2482

Další ilustrační materiál o původci fondu

5/2//1 249 kar 5/93

Program sjezdu Čerchovanu a jubilejního koncertu (na
programu položení kytice na hrob Václava Flegla, prvního
dirigenta)

[1971]

5/2//2 250 tip 643

Almanach Čerchovanu k 70. výročí založení [1971]
autor textu: Hanová-Martinovská, Jaromíra (působnost 1971)
místo vydání: Domažlice (Domažlice, Česko)

5/2//3 251 kar 5/103

Novinové výstřižky a články o Václavu Fleglovi 1921–[1976]

6 2521

Sbírky původce

6/1 2532

Hudebniny

28



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

6/1//1 254 kar 6/13

Novinové výstřižky a články týkající se různých hudebních
vystoupení v Domažlicích (mj. z týdeníku JAS, roč. 1928, č.
26, které je věnováno Chodsku, zejména domažlickému
Sokolu, obsahuje i podobizny náčelníků domažlického
Sokola Jana Fastra, Martina Maerze a Jana Krištofa)

1901–1946

6/1//2 255 kar 6/23

Soupis cizích odborných hudebních pojednání [1920]–[1940]

6/1//3 256 tip 653

Publikace Pěvecká čítanka 1935
autor textu: Waic, František (1866-1939)
vydavatel/nakladatel: Vlastenecký spolek musejní (Olomouc, Olomouc, Česko : 1883-1951)
místo vydání: Olomouc (Olomouc, Česko)

6/1//4 2573

Hudebniny Sokola

6/1//4/1 258 rkp 524

Notový záznam Cvičení na třech koních [1920]–[1930]
autor hudby: Flegl, Václav (1876-1951)

6/1//4/2 259 tip 664

Hudební tisk Hudba ku prostným cvičením mužů 1921
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Československá obec sokolská (Praha, Česko : 1904-působnost do 1952)

6/1//4/2/1 2605

Notový záznam Hudba ku prostným cvičením mužů
autor hudby: Pospíšil, Karel (1867-1929)

6/1//4/3 261 tip 674

Hudební tisk Rytmická cvičení č. 39 Cvičení s kuželi 1923
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Josef Springer (firma : Vinohrady, Praha, Česko : 1900-1935)
autor textu: Burgerová-Dubová, Hana (1890-1970)

6/1//4/3/1 2625

Notový záznam hudby pro cvičení s kuželi
autor hudby: Pospíšil, Karel (1867-1929)
vydavatel/nakladatel: Josef Springer (firma : Vinohrady, Praha, Česko : 1900-1935)

6/1//4/4 263 tip 684

Hudební tisk Cvičení s kuželi ku mezisletovým závodům žen
v Praze roku 1923

1923

místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Československá obec sokolská (Praha, Česko : 1904-působnost do 1952)

6/1//4/4/1 2645

Notový záznam hudby pro cvičení s kuželi ku mezisletovým závodům žen v Praze roku
1923
autor hudby: Pospíšil, Karel (1867-1929)

6/1//4/5 265 tip 694

Hudební tisk skladeb pro sokolský slet župy středočeské
1924, společná cvičení

1924

6/1//4/5/1 2665

Notový záznam skladeb pro společná cvičení na sokolském sletu župy středočeské v roce
1924

29



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

autor hudby: Pospíšil, Karel (1867-1929)

6/1//4/6 267 tip 704

Hudební tisk Mystický tanec 1924
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Josef Springer (firma : Vinohrady, Praha, Česko : 1900-1935)
autor textu: Burgerová-Dubová, Hana (1890-1970)

6/1//4/6/1 2685

Notový záznam Mystický tanec
autor hudby: Pospíšil, Karel (1867-1929)

6/1//4/7 269 tip 714

Hudební tisk Hudba ku prostným dorostenců 1925
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Josef Springer (firma : Vinohrady, Praha, Česko : 1900-1935)

6/1//4/7/1 2705

Notový záznam Hudba ku prostným dorostenců
autor hudby: Pospíšil, Karel (1867-1929)

6/1//4/8 271 tip 724

Hudební tisk I. slet československého Sokolstva v Chicagu
1925

1925

autor textu: Pospíšil, Karel (1867-1929)

6/1//4/8/1 2725

Notový záznam hudebního doprovodu k prostným žen a mužů
autor hudby: Pospíšil, Karel (1867-1929)

6/1//4/9 273 tip 734

Hudební tisk Prostná cvičení s míčky [1925]
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Josef Springer (firma : Vinohrady, Praha, Česko : 1900-1935)

6/1//4/9/1 2745

Notový záznam hudby k prostným cvičením s míčky
autor hudby: Pospíšil, Karel (1867-1929)

6/1//4/10 275 tip 744

Hudební tisk Cvičení s věnečky [1925]
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Josef Springer (firma : Vinohrady, Praha, Česko : 1900-1935)
autor textu: Burgerová-Dubová, Hana (1890-1970)

6/1//4/10/1 2765

Notový záznam hudby k cvičením s věnečky
autor hudby: Pospíšil, Karel (1867-1929)

6/1//4/11 277 tip 754

Hudební tisk Sletu zdar [1925]
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Československá obec sokolská (Praha, Česko : 1904-působnost do 1952)

6/1//4/11/1 2785

Notový záznam Sletu zdar! Vstupní pochod žen k VIII. sletu všesokolskému
autor hudby: Pospíšil, Karel (1867-1929)

6/1//4/12 279 tip 764

Hudební tisk Společná cvičení prostná straších bratří a
začátečníků pro zájezd Sokolstva na Slovensko

1928

30



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

6/1//4/12/1 2805

Notový záznam Společná cvičení prostná straších bratří a začátečníků pro zájezd
Sokolstva na Slovensko
autor textu: Pospíšil, Karel (1867-1929)

6/1//4/13 281 tip 774

Hudební tisk Prostná cvičení dorostenců pro zájezd
Sokolstva na Slovensko

1928

6/1//4/13/1 2825

Notový záznam Prostná cvičení dorostenců
autor hudby: Pospíšil, Karel (1867-1929)

6/1//4/14 283 tip 784

Hudební tisk Sokolská jízda [1920]–[1930]
místo vydání: Praha (Česko)
autor textu: Plánička, Jenda (působnost 1924)
vydavatel/nakladatel: Československá obec sokolská (Praha, Česko : 1904-působnost do 1952)

6/1//4/14/1 2845

Notový záznam Sokolská jízda
autor textu: Pospíšil, Karel (1867-1929)

6/1//4/15 285 tip 794

Hudební tisk Prostná s věnečky pracováno pro soutěž ke
společnému cvičení žaček

[1920]–[1930]

místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Josef Springer (firma : Vinohrady, Praha, Česko : 1900-1935)
autor textu: Burgerová-Dubová, Hana (1890-1970)

6/1//4/15/1 2865

Notový záznam Prostná s věnečky
autor hudby: Pospíšil, Karel (1867-1929)

6/1//4/16 287 tip 804

Hudební tisk Pod Blaníkem : Pochod selské jízdy 1932
autor textu: Suk, Josef (1874-1935)
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost
do 1940)

6/1//4/16/1 2885

Notový záznam Pochod selské jízdy
autor textu: Suk, Josef (1874-1935)
autor hudby: Suk, Josef (1874-1935)

6/1//4/17 289 tip 814

Hudební tisk Věrni zůstaneme, prostná cvičení mužů 1948
místo vydání: Praha (Česko)
vydavatel/nakladatel: Československá obec sokolská (Praha, Česko : 1904-působnost do 1952)

6/1//4/17/1 2905

Notový záznam Věrni zůstaneme
autor hudby: Seehák, Jan (1910-1978)
autor textu: Konečný, Robert, PhDr. CSc. (1906-1981)

6/2 2912

Fotoportréty přátel

6/2//1 292 fsn 903

Fotoportrét Mojmíra Urbánka, nakladatele 6. 4. 1935
31



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

černobílá fotografie
fotograf: Balzar, Jaroslav (1884-1945)
místo vzniku: Praha (Česko)
zachycená entita: Urbánek, Mojmír (1873-1919)

6/2//2 293 fsn 913

Fotoportrét Josefa Kličky, hudebního skladatele [1920]–[1935]
černobílá fotografie
zachycená entita: Klička, Josef (1855-1937)

7 2941

Kovové razítko původce

7//1 295 raz 12

Kovové razítko pěvecké a hudební školy Václava Flegla [1900]–[1920]
čeština; oválné pečetní pole o rozměrech 52 x 30 mm, výška dřevěného držadla včetně kovového
razítka 95 mm
majitel: Flegl, Václav (1876-1951)
místo vzniku: Domažlice (Domažlice, Česko)
popis obrazu v poli typáře či otisku: opis pečetního pole: PĚVECKÁ A HUDEBNÍ ŠKOLA V
KRÁLOVSKÝCH DOMAŽLICÍCH
nápis v pečetním poli: VÁCSLAV FLEGL
ŘIDITEL
CHRÁMOVÉ HUDBY

32



Rejstřík korporativní

Cyrillo-Methodějská knihtiskárna a nakladatelství V. Kotrba (Praha, Česko : působnost od
1930-působnost do 1945), nakladatelství a knihtiskárna

45
Československá jednota hudebních stavů (Praha, Česko : 1896-1948), zájmové profesní
sdružení hudebníků

117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125
Československá obec sokolská (Praha, Česko : 1904-působnost do 1952), ústřední orgán
zájmového tělovýchovného sdružení

98, 259, 263, 277, 283, 289
Fotoateliér Tauber (Hořejší Předměstí, Domažlice, Domažlice, Česko : 1882-působnost do
1941), fotoateliér

237, 238
Jan Holub (firma : Holice, Holice, Pardubice, Česko : působnost od 1927-působnost do
1948), nakladatelství a vydavatelství

79, 99, 126, 128, 133
Josef Springer (firma : Vinohrady, Praha, Česko : 1900-1935), nakladatelství naučných
spisů a hudebnin, knihkupectví

261, 262, 267, 269, 273, 275, 285
Knihtiskárna Emanuela Prunara (Domažlice, Domažlice, Česko : 1886-působnost do 1921),
nakladatelský podnik

219, 221
Knihtiskárna Josef Bartoloměj Zápotočný (Plzeňské Předměstí, Rokycany, Rokycany, Česko
: 1896-1950), knihtiskárna a nakladatelství

220
Nakladatel Otakar Pokoj (Veveří, Brno, Brno-město, Česko : asi 1928-asi 1949),
nakladatelský podnik

131
Nakladatelství Mojmíra Urbánka (Nové Město, Praha, Česko : 1901-působnost do 1940),
hudební nakladatelství

43, 44, 76, 77, 78, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97,
127, 132, 287

Odeon, nakladatelství krásné literatury a umění (Nové Město, Praha, Česko : 1953-1995),
nakladatelství

105, 106
Orbis (Praha, Česko : 1950-1990), nakladatelský podnik

100, 101, 103, 104
Supraphon, n. p. Praha (Praha, Česko : 1969-asi 1989), hudební vydavatelství

102, 107, 108
Vlastenecký spolek musejní (Olomouc, Olomouc, Česko : 1883-1951), místní zájmové
kulturní sdružení

256

33



Rejstřík osobní

Amort, Václav (1891-1967), výtvarník, sochař, medailér 233
Balzar, Jaroslav (1884-1945), fotograf 292
Burgerová-Dubová, Hana (1890-1970), sokolská pracovnice, hudební editorka

261, 267, 275, 285
Flegl, Václav (1876-1951), dirigent, varhaník, hudební skladatel a pedagog

1, 43, 44, 45, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91,
92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 110, 111, 112,
113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130,
131, 132, 133, 134, 135, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149,
150, 151, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168,
169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186,

187, 188, 258, 295
Fronk (působnost od 1946-působnost do 1947), autor portrétu Václava Flegla

21, 234
Hanová-Martinovská, Jaromíra (působnost 1971), autorka textu v Almanachu Čerchovanu
k 70. výročí založení

250
Klička, Josef (1855-1937), houslista, varhaník, hudební skladatel, dirigent a pedagog

293
Konečný, Robert, PhDr. CSc. (1906-1981), profesor filozofie, pedopsycholog, psychiatr,
skladatel textů k sokolské hudbě

290
Paroubek, Jan (1877-1962), malíř, grafik, ilustrátor, pedagog 17, 19
Plánička, Jenda (působnost 1924), náčelník Sokola v Liberci, sestavovatel sokolských
cvičení

283
Pospíšil, Karel (1867-1929), klavírista, hudební skladatel, sbormistr

260, 262, 264, 266, 268, 270, 271, 272, 274, 276, 278, 280, 282, 284, 286
Seehák, Jan (1910-1978), hudební skladatel 290
Strejček, Emanuel, Dr. (1882-1964), pedagog, ředitel domažlického gymnázia

221
Suk, Josef (1874-1935), český hudební skladatel, houslista a pedagog

287, 288
Urbánek, Mojmír (1873-1919), hudební nakladatel 292
Waic, František (1866-1939), hudebník a středoškolský pedagog, skladatel a kritik

256

34



Rejstřík zeměpisný

Brno (Brno-město, Česko) 131
Domažlice (Domažlice, Česko)
72, 73, 74, 75, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 219, 221, 228, 237, 238, 239, 240, 241,

242, 243, 244, 245, 246, 247, 250, 295
Holice (Pardubice, Česko) 99, 126, 128, 133
Olomouc (Olomouc, Česko) 256
Praha (Česko)
43, 44, 45, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96,

97, 98, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123,
124, 125, 127, 132, 259, 261, 263, 267, 269, 273, 275, 277, 283, 285, 287, 289, 292

Rokycany (Rokycany, Česko) 220

35



Rejstřík děl

Václav Flegl (Fronk : obraz : 1946-) 234
Václav Flegl (obraz : 1939-) 232
Václav Flegl (Václav Amort : obraz : 1941-) 233

36



Název archivní pomůcky: Flegl Václav

Značka archivního souboru: Flegl

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1888–1951 ([1976])

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 235 (rkp, 52,

1894–[1940]; raz, 1, [1900]–[1920]; kar, 6, 1888–1951 ([1976]); fas, 1, 1926–1947; kre, 3,

1939–1946; fsn, 91, [1920]–1946; tip, 81, 1903–1950 ([1971]))

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 295

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 1,03 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 26. června 2024

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Radka Kinkorová

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Radka Kinkorová

Počet stran archivní pomůcky: 37

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Radka Kinkorová, 26. června 2024 (čj. SOAP/10-

511/2024)


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Flegl, Václav (1876-1951)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha č.1: Seznam použitých zkratek
	Jednotky popisu
	Životopisný materiál 
	Osobní doklady, legitimace, diplomy 
	Školní doklady 
	Vojenské doklady 
	Vysvědčení zachovalosti a nemajetnosti 
	Čestná členství, čestná uznání, diplomy 
	Pracovní doklady 
	Životopisy 

	Korespondence 
	Korespondence institucionální 
	Korespondence vydavatelská 
	Korespondence soukromá 

	Odborná, literární a umělecká činnost 
	Odborná a literární práce 
	Soupis odborné, literární a umělecké tvorby 
	Hudebně-literární práce 
	Vytištěné odborné texty o hudbě a její výuce 

	Skladatelská práce 
	Hudební tisky datované 
	Hudební tisky nedatované 
	Rukopisy vydaných skladeb 
	Další vlastní drobné skladby 
	Přípravný materiál k hudebním dílům a učebnicím, p... 
	Autorské právo 

	Přednášková činnost 
	Texty přednášek - jednotlivě 
	Pozvánky na Fleglovy odborné přednášky 
	Projevy 



	Veřejná činnost 
	Působení v hudebních tělesech 
	Sbormistrem Čerchovanu 
	Kronikářem Čerchovanu 

	Výuka hudby 
	Výuka hudby na gymnáziu 
	Výuka hudby na hudební škole 


	Ilustrační materiál o původci fondu 
	Fotografie a vyobrazení původce 
	Umělecká vyobrazení V. Flegla 
	Fotografie 

	Další ilustrační materiál o původci fondu 

	Sbírky původce 
	Hudebniny 
	Fotoportréty přátel 

	Kovové razítko původce 

	Rejstřík korporativní
	Rejstřík osobní
	Rejstřík zeměpisný
	Rejstřík děl

